



AniCura Københavns Dyrehospital P/S

Poppelstykket 11, 2540 København SV

CVR-nr. 33 25 68 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

Tanja Sølvkjær Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	AniCura Københavns Dyrehospital P/S Poppelstykket 11 2540 København SV CVR-nr.: 33 25 68 25 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tanja Sølvkjær Frandsen, formand Malin de Maré Ina Hyttel Hammershaimb
Direktion	Ina Hyttel Hammershaimb, direktør
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Modervirksomhed	AniCura ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive dyrlægevirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 27.541.590 mod DKK 24.157.647 sidste år. Det ordinære resultat udgør DKK 677.744 mod DKK – 2.089.643 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat i 2020 på niveau med 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover effekten af Covid-19 som omtalt i note 1, er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	27.541.590	24.157.647
2 Personaleomkostninger	-24.928.758	-24.340.217
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.986.796	-1.971.526
Driftsresultat	626.036	-2.154.096
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	34.775	76.566
Øvrige finansielle indtægter	25.941	637
Øvrige finansielle omkostninger	-9.008	-12.750
Årets resultat	677.744	-2.089.643
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	677.744	-2.089.643
Disponeret i alt	677.744	-2.089.643

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	<u>0</u>	<u>843.102</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>843.102</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.495.952</u>	<u>3.181.523</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.495.952</u>	<u>3.181.523</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.495.952</u>	<u>4.024.624</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.058.850</u>	<u>717.861</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.058.850</u>	<u>717.861</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	858.267	848.588
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.213.222	1.793.134
	Andre tilgodehavender	130.874	275.831
	Periodeafgrænsningsposter	<u>277.582</u>	<u>172.953</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.479.945</u>	<u>3.090.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>206.114</u>	<u>140.931</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.744.909</u>	<u>3.949.298</u>
	Aktiver i alt	<u>9.240.861</u>	<u>7.973.922</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	760.002	760.002
6	Overført resultat	828.435	150.691
	Egenkapital i alt	<u>1.588.437</u>	<u>910.693</u>
Gældsforpligtelser			
7	Anden gæld	867.190	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>867.190</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	36.990
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.770.166	1.445.221
	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.278	697.190
	Anden gæld	4.975.790	4.883.828
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.785.234</u>	<u>7.063.229</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.652.424</u>	<u>7.063.229</u>
	Passiver i alt	<u>9.240.861</u>	<u>7.973.922</u>

1 Efterfølgende begivenheder**8 Eventualposter****9 Nærtstående parter**

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Udbruddet af Covid-19 i Danmark har haft en begrænset påvirkning på selskabets drift i de første syv måneder af 2020, hvor selskabet ikke har oplevet et fald i omsætningen sammenholdt med sidste år.

Ledelsen forventer, at Covid-19 fortsat vil have begrænset påvirkning på selskabets drift i den resterende del af 2020 og anser at selskabet har et forsvarligt likviditetsberedskab.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.996.651	20.808.141
Pensioner	1.975.787	1.896.417
Andre omkostninger til social sikring	178.626	183.284
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>777.694</u>	<u>1.452.375</u>
	<u>24.928.758</u>	<u>24.340.217</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>51</u>	 <u>54</u>
 3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	<u>8.430.987</u>	<u>8.430.987</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>8.430.987</u>	<u>8.430.987</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	 <u>-7.587.885</u>	 <u>-6.744.786</u>
Årets afskrivninger	<u>-843.102</u>	<u>-843.099</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-8.430.987</u>	<u>-7.587.885</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 <u>0</u>	 <u>843.102</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. Januar	9.232.024	7.897.341
Tilgang i årets løb	<u>458.123</u>	<u>1.334.683</u>
Kostpris 31. December	<u>9.690.147</u>	<u>9.232.024</u>
Af- og nedskrivninger 1. Januar	-6.050.501	-4.907.707
Årets afskrivninger	<u>-1.143.694</u>	<u>-1.142.794</u>
Af- og nedskrivninger 31. December	<u>-7.194.195</u>	<u>-6.050.501</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.495.952</u>	<u>3.181.523</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>760.002</u>	<u>760.002</u>
	<u>760.002</u>	<u>760.002</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	150.691	2.240.334
Årets overførte overskud eller underskud	<u>677.744</u>	<u>-2.089.643</u>
	<u>828.435</u>	<u>150.691</u>
7. Anden gæld, langfristet		
Selskabet har langfristet gæld udgørende t.kr. 867 og forfalder senere end 5 år fra balancedagen.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør i alt t.kr. 1.288.		
9. Nærtstående parter		
Koncernregnskab		
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for Mars Pet Services UK Limited. Koncernrapporten for Mars Pet Services UK Limited kan rekvireres på følgende adresse:		
Mars Pet Services UK Limited 3d Dundee Road Slough United Kingdom SL1 4LG		
